
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 44 - Martedì 28 ottobre 2014

– 151 –

D.d.u.o. 23 ottobre 2014 - n. 9820
Approvazione dei progetti rivolti alla riqualificazione 
dei lavoratori colpiti dalla crisi attraverso esperienze di 
lavoro presso gli uffici giudiziari lombardi di cui ai d.d.u.o 
n.  7596/2013 e d.d.u.o. n.  9067/2013: ambiti territoriali di 
Mantova e Monza e Brianza

IL DIRIGENTE ADG, ORGANIZZAZIONE, SISTEMI INFORMATIVI E 
VALUTAZIONE

Richiamati:

la legge regionale del 28 settembre 2006 n. 22 «Il mercato 
del lavoro in Lombardia»;

la legge regionale del 6 agosto 2007 n. 19/2007 «Norme 
sul sistema educativo di istruzione e formazione della Re-
gione Lombardia»;

il regolamento CE n.1828/2006 della Commissione dell’8 
dicembre 2006 che stabilisce modalità di applicazione 
del regolamento CE n.1 083/2006 e del Regolamento 
1080/2006;

il programma operativo regionale della Lombardia Ob.2 
FSE 2007-2013 approvato con Decisione CE n.5465 del 
6.novembre 2007;

La d.g.r . n.6165 del 12 dicembre 2007 che ha recepito 
il Programma Operativo della Lombardia FSE 2007/2013 
autorizzando l’avvio delle iniziative del Programma mede-
simo; 

la d.c.r. del 7 febbraio 2012 n. IX/365 «Piano di azione re-
gionale 2011/2015 per la programmazione delle politiche 
integrate di istruzione, formazione e lavoro e del sistema 
universitario lombardo»;

Richiamati inoltre:

la Comunicazione della Commissione COM 2010 491 «Strate-
gia per la parità tra donne e uomini 2010-2015»;

la Comunicazione della Commissione COM 2010 2020 
«Europa 2020 Una strategia per una crescita intelligente, 
sostenibile e inclusiva»;

Il d.d.u.o. n.6850 del 18 luglio 2013 recante: »Approvazione 
della metodologia di calcolo del costo standard relativo 
alle spese dei soggetti destinatari di work experience.»;

il d.d.u.o. n.7596 del 7 agosto 2013 recante: »Approvazio-
ne dell’avviso per la presentazione di progetti rivolti alla 
riqualificazione dei lavoratori colpiti dalla crisi attraverso 
esperienze di lavoro presso gli uffici giudiziari lombardi»;

il d.d.u.o. n.9067 del 9 ottobre 2013 recante «Modifica 
all’avviso per la presentazione di progetti rivolti alla riqua-
lificazione dei lavoratori colpiti dalla crisi attraverso espe-
rienze di lavoro presso gli uffici giudiziari lombardi di cui al 
d.d.u.o n. 7596 del 7 agosto 2013»; 

Visto l’allegato n.3, parte integrante e sostanziale al d.d.u.o. 
n.9067 del 9 ottobre 2013 che individua il fabbisogno di perso-
nale espresso dagli Uffici Giudiziari coinvolti dall’Avviso, distribui-
to sui diversi ambiti territoriali della Lombardia;

Dato atto che con determina dirigenziale prot.
E1.2014.0003899 del 10 gennaio 2014 è stato costituito il Grup-
po Tecnico per la valutazione dei progetti presentati nell’ambito 
dell’ «Avviso per la presentazione di progetti rivolti alla riqualifi-
cazione dei lavoratori colpiti dalla crisi attraverso esperienze di 
lavoro presso gli uffici giudiziari lombardi», in conformità a quan-
to indicato al punto 6 dell’allegato 1 al d.d.u.o. n. 7596 del 07 
agosto 2013;

Verificato che sono pervenute n.2 proposte progettuali dagli 
Ambiti territoriali di Mantova e Monza Brianza con un costo com-
plessivo pari a Euro 98.222,10 come da All.1 parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

Dato atto che il Gruppo Tecnico si è riunito il 6 giugno 2014 
esaminando rispettivamente i progetti pervenuti dagli ambiti 
territoriali di Mantova e Monza Brianza procedendo all’istruttoria 
di ciascun progetto e verificandone la coerenza degli stessi con 
gli obiettivi ed i contenuti descritti al punto 5) dell’Avviso, di cui al 
d.d.u.o. n. 9067/2013;

Preso atto che il Gruppo Tecnico ha valutato positivamente i 
2 progetti pervenuti relativi all’inserimento negli Uffici Giudiziari di 

n. 33 lavoratori percettori di CIG in deroga, CIGS, mobilità ordina-
ria e in deroga, residenti o domiciliati in Lombardia ammettendo 
a finanziamento la spesa complessiva di Euro 98.222,10;

Ritenuto pertanto di fare proprie le risultanze del Gruppo di 
lavoro, approvare e finanziare i seguenti progetti inviati dai se-
guenti Enti accreditati così come nell’ Allegato 1), parte inte-
grante del presente atto:

Ambito territoriale di Mantova: 

Ente attuatore singolo: SOL.CO MANTOVA – SOLIDARIETA’ E 
COOPERAZIONE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE

Destinatari Experience: nr. 17 

Costo complessivo: € 55.119,60

Ambito territoriale di Monza Brianza

Ente attuatore capofila AFOL MB - AGENZIA PER LA FORMAZIO-
NE L’ORIENTAMENTO ED IL LAVORO DELLA PROVINCIA DI MON-
ZA E DELLA BRIANZA

Destinatari Experience: n. 16

Costo complessivo: € 43.102,50

Considerato che l’art.5 comma 11 del suddetto avviso di cui 
al d.d.u.o. 7596/2013 prevede che nel caso di partenariato si in-
dividui al proprio interno un operatore capofila, che fa da unico 
interlocutore sia nei confronti degli Uffici Giudiziari sia nei con-
fronti di Regione Lombardia;

Verificato:

il rispetto dei termini di adozione provvedimento confor-
memente al succitato avviso pubblico;

che le risorse finanziarie sono state individuate dal d.d.u.o. 
7596 del 7 agosto 2013, con allocazione al capitolo 
1.15 aprile 7286 «Spese per l’attuazione del programma 
Operativo Ob.2 FSE 2007-2013» per l’anno finanziario in 
corso a seguito della re iscrizione ai sensi dell’art.34 della 
l.r. 34/1978;

che per le risorse del Fondo Sociale Europeo esiste una 
deroga ai principi previsti per l’armonizzazione dei bilanci 
come da nota del 29 ottobre 2013 della Dirigente della 
U.O Programmazione e Gestione Finanziaria;

Dato atto che il presente provvedimento pur non costituendo 
un impegno contabile verrà pubblicato sul BURL di Regione Lom-
bardia ai sensi degli artt.26 e 27 del d.leg. 14 marzo 2013 n.33;

Vista la I.r. 7 luglio 2008, n.20 «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di organizzazione e personale», nonchè i prov-
vedimenti organizzativi della X legislatura ed in particolare il « 
X Provvedimento Organizzativo» come da delibera X/2183 del 
25 luglio 2014;; 

Vista la d.g.r. n.87 del 29 aprile 2013 « Provvedimento organiz-
zativo» ed il Decreto del Segretario Generale del 25 luglio 2013 
n.7110 «Individuazione delle Strutture organizzative e delle rela-
tive competenze ed aree delle attività delle Direzioni Generali 
della Giunta Regionale»;

DECRETA 

1. di approvare e di ammettere a finanziamento, per quan-
to ricordato in premessa, i progetti presentati sull’Avviso, di cui 
al d.d.u.o. n.9067 del 9 ottobre 2013 come da elenco Allegato 
1) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di rinviare a successivi provvedimenti del dirigente compe-
tente in materia, l’impegno e la liquidazione dei progetti in base 
alla verifica della documentazione che verrà presentata dagli 
Operatori accreditati così come previsto dall’art.10 del suddetto 
avviso; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito www.lavoro.regione.
lombardia.it.

Il dirigente
Monica Muci

———  ———

D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 4

4
 -
 M

a
rt

e
d

ì 
2
8
 o

tt
o

b
re

 2
0
1
4

–
 1

5
2
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

A
LL

E
G

A
TO

 1


